ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIOZINHO

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO CONTRATO Nº 046/2024 - BK

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 522/2024
DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 028/2024
CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Nº
046/2024
FUNDAMENTO DA CONTRATAÇÃO: ART. 75, INCISO
VIII DA LEI FEDERAL 14.133/2021.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE RIOZINHO/RS
CONTRATADO: TERRAPLENAGEM BK LTDA, inscrita
no CNPJ nº 13.254.201/0001-67.
OBJETO: Contratação de empresa para execução de obra de
construção de muro de contenção tipo gabião, na Estrada da
comunidade indígena na localidade do Barro Branco, zona
rural de Riozinho, conforme Projeto Técnico e Memorial
Descritivo da obra e Decreto de Emergência n° 047 de 18 de
novembro de 2023, que Declara Situação de Emergência nas
áreas do Município afetadas por CHUVAS INTENSAS
(1.3.2.1.4) – COBRADE, conforme Portaria nº 260/2022 –
MDR. Portaria MIDR n° 377/2024 – Reconhece a situação de
emergência nos municípios.
DO PREÇO: R$ 297.283,84 (Duzentos e noventa e sete mil,
duzentos e oitenta e três reais e oitenta e quatro centavos).
VIGÊNCIA: 90 (noventa) dias, a contar da data da Ordem de
Início.
DATA ASSINATURA: 16/05/2024.
Riozinho, 15 de maio de 2024.

ALCEU MARCOS PRETTO
Prefeito Municipal

Publicado por:
Cristiane Maria Wolff

Código Identificador:C54FE668

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Sul no dia 17/05/2024. Edição 3824
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/famurs/